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以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。
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海上自衛隊呉基地カラス小島訓練場　自衛隊海

令和7年6月2日（月）～令和7年6月13日（金）自衛隊海上輸送群　秋好２曹（３４８９）

自衛隊海上輸送群

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊海田市駐屯地　第３５０会計隊事務室

　　中部方面会計隊ウェブサイト（https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/）

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：

　　入札日時場所　：令和7年5月14日（水）9時00分　第350会計隊　契約班

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：品目別総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　別紙のとおり

40公告

１　入札事項

公 告

ガス検知器　ほか34件

エスコ２０２５Ｐ７８１　ＥＡ７３３ＡＦ－１



別紙

１  競争入札に付する事項

  (1) 件　　名：

  (2) 規　　格： 品目等内訳書のとおり

  (3) 数　　量： 品目等内訳書のとおり

  (4) 納　　地： 海上自衛隊呉基地カラス小島訓練場（海上輸送群）

  (5) 納　　期：

２  競争に参加する者に必要な資格に関する事項

　　　次の各項目のすべての条件を満たす者

  (1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、

　　契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

　(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

　(3) 令和７・８・９年度、競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」 Ｄ等級以上の資格を有し、

　　　かつ、競争参加地域が「中国」を含む者。

  (4) 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続

　　　している有資格業者については、競争参加を認めない。

  (5) 入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除する

　　よう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わない。

  (6) 入札及び契約心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。 

  (7) 契約担当官等から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。（協力者を含む。）

  (8) 防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停

　　止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中のものでないこと。

  (9) 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者と同種の物品の売買

　　又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

　(10)原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指名

　　　停止権者が認めた場合には、この限りでない。

３  契約条項等を示す場所

  　入札資料等は、下記に示す期間、陸上自衛隊海田市駐屯地第３５０会計隊　契約班窓口において配布します。

    令和７年４月２３日（水）～令和７年５月１４日（水）（土曜日曜祝日を除く０９時００分～１６時００分）

４　適用する契約条項

　　駐屯地用標準契約の下記の条項を適用する。

　(1)基本契約条項

     物品売買契約条項

　(2)特約条項

    ア　談合等の不正防止に関する特約条項

　　イ　暴力団排除に関する特約条項

５  入札説明会及び競争入札執行の場所及び日時

　(1) 入札説明会　　　　　：　　実施しない。

　(2) 入　　　札　　　　　　　　　

　　　　ア　場　　所　　　：　　陸上自衛隊海田市駐屯地　入札室（１号庁舎１階）
　　　　イ　日　　時　　　：　　令和７年５月１４日（水）令和７年５月１４日（水）09時00分から

６　保証金等に関する事項

　(1) 入札保証金　　　　　：　　免　　　除

　(2) 契約保証金　　　　　：　　免　　　除

　(3) 違　約　金　　　　　：　　落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が

　　　　　　　　　　　　　　　　契約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金と

　　　　　　　　　　　　　　　　して徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額

　　　　　　　　　　　　　　　　を違約金として徴収します。

７  入札方法

  　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の

　端数があるときは、その端数を切り捨てるものとします。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税、地方消費税の

　課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札書には、見積もった金額の１１０分の１００を記載してください。

　

ガス検知器ほか３４件

令和７年６月２日～令和７年６月１３日



　　 別紙

８  入札の無効

　(1)  第２項で示した競争に参加する者に必要な資格を有しない者のした入札

　(2)  入札者が実施した「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた

　　　 場合、当該入札者が提出した入札

　(3)  入札に関する条項に違反した入札

　(4)  民法の規定により無効とされる入札

　(5)  入札書に記名押印がない入札、また入札者の氏名及び押印された印影が判別し難い入札 

　(6)  入札書に記載した金額が訂正された入札及び入札書の金額数字が不鮮明な入札

　(7)  他の入札者の代理人を兼ねた者の入札

　(8)  二人以上の入札者の代理をした者の入札

　(9)  委任状を持参しない代理人のした入札

　(10) 電報・ＦＡＸ・電話その他の方法による入札

９ 契約書の作成

　　契約金額が５０万円以上の場合、官側の示す契約条項により契約書を作成します。

　　契約書記載事項の細部については、落札決定後落札者に説明します。

１０　落札の決定方式

　　品目別総額
　予定価格の範囲内で最低の価格をもって応札をした者を落札者とします。
　なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定します。

１１  その他

　(1) 郵便による入札については、令和７年５月１３日（火）１７時００分必着分までを有効とします。

　　なお、事前に郵便入札の申し出を第３５０会計隊契約班まで行うとともに便着の確認を必ずお願いします。また、

　　入札金額が同額による場合は当該入札に関係の無い職員により抽選を実施し、再度の入札となった場合は別途連絡します。

　(2) 入札に参加する者は、令和７年５月１３日（火）までに「資格決定通知書（写）」を提出してください。（ＦＡＸ可）

　(3) 応札する品目の規格については、品目等内訳書の規格欄に定めるもの、または同等以上のもの（他社製品含む）

　　　とします。

　(4) 同等品で入札を行おうとする場合はには、令和７年５月１２日（月）１２時までに「同等品承認申請書」を

　　　会計隊契約班の窓口に提出してください。（ＦＡＸ可）

　(5) 代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出してください。

  (6) 市場価格調査表は、令和７年５月１２日（月）１２時までに提出していただきますようご協力をお願いします。

　(7) 入札及び契約に関する詳細は、陸上自衛隊海田市駐屯地　第３５０会計隊　契約班窓口にて閲覧してください。

　(8) 入札及び契約事項に関する問い合わせ先

　　　〒７３６－８５０２　広島県安芸郡海田町寿町２－１

　　　陸上自衛隊海田市駐屯地　第３５０会計隊　契約班　担当：森新（もりしん）

　　　ＦＡＸ０８２－８２３－４２２６ (直通)

　 本公告は､陸上自衛隊海田市駐屯地第３５０会計隊掲示板及び

　陸上自衛隊中部方面会計隊ホームページ　https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/に掲示しています。

　　　ＴＥＬ０８２－８２２－３１０１（内線：２３４２)　



番号 品　　　名 規　　　格 単位 数量 備考

1 ガス検知器 エスコ２０２５Ｐ７８１　ＥＡ７３３ＡＦ－１ EA 12

2 ポータブルトランス（昇降圧兼用） エスコ２０２５Ｐ８９０　ＥＡ８１５ＺＪ－１ EA 1

3 ＳＡＮＷＡ電源タップ オレンジ２０２５Ｐ⑫７９３　２０３１５８８ EA 10

4 卓上パーテーションケース サンワサプライ２０２５Ｐ７７　ＳＰＴ－ＤＰＢ６０６０ EA 3

5 綴込表紙Ａ ＫＯＫＵＹＯＫｉＳＰＡ２０２５Ｐ２５１　５１１２－１７７８ EA 30

6 綴込表紙Ａ ＫＯＫＵＹＯＫｉＳＰＡ２０２５Ｐ２５１　５１１２－２０６５ EA 30

7 つづりひも（ロングタイプ） ＫＯＫＵＹＯＫｉＳＰＡ２０２５Ｐ２５３　５１１２－１７３０ EA 2

8 マサル　ガードマン２Ｒ　５号　１ｍ　グレー オレンジブック２０２５Ｐ③１４５５　４７１－７３３３ EA 30

9 覗き見防止フィルター オレンジブック２０２５Ｐ⑫７０５　４５２－５５６５ EA 5

10 マサル　ガードマンカッター オレンジブック２０２５Ｐ③１４６３　８１１－２３９４ EA 1

11 日平　ハンディーレーベル　バッテリー比重計 オレンジブック２０２５Ｐ⑤５４０　２００－４４０５ EA 2

12 ハイトップフロートＰＥオレンジ モノタロウ　ＡＦ－６－３　５０６２１４７３ EA 6

13 無線機用ケース（プロ仕様／スモール） ａｑｕａｐａｃ　型番：２２９ EA 6

14 ＳＡＮＷＡ　ＵＳＢ－ＲＳ２３２Ｃコンバータ（０．３ｍ） サンワサプライ２０２５Ｐ３９９　ＵＳＢーＣＶＲ５９ＨＮ EA 1

15 ＵＳＢシリアルコンバーター（ＵＳＢ　Ｃタイプ） モノタロウ　ＲＳ－ＵＳＢ６０２ＦＣ　８４６１９８０８ EA 1

16 線名札 オレンジブック２０２５Ｐ③１６９２　３３３－９９２１ EA 1

17 ウォールポケット　マチ付　ポストカード モノタロウ　Ｗー４３０　３３６６５４３４ EA 20

18 ＵＳＢ主導切替器 サンワサプライ２０２５Ｐ４９６　ＳＷーＵＳ２４Ｎ EA 2

19 ＵＳＢ２．０ケーブル サンワサプライ２０２５Ｐ５４８　ＫＵ２０‐１５ＨＫ２ EA 8

20 トーリ・ハン　防湿庫　 ＰＤ－２８ EA 1

21 耐電用ゴムマット オレンジブック２０２５Ｐ⑤９５１　４６７－６５０５ EA 20

22 鉛フリーやに入りはんだ オレンジブック２０２５Ｐ③１０００　２０７－５８１３ EA 1

23 はんだ用フラックス オレンジブック２０２５Ｐ③１００６　３６７－８８０６ EA 1

24 はんだ吸取器 オレンジブック２０２５Ｐ②２３６　６８２－９０８５ EA 1

25 絶縁抵抗計 オレンジブック２０２５Ｐ①１２９３　４３２‐７４４６ EA 1

26 熱収縮チューブキットボックス オレンジブック２０２５Ｐ③１６０４　３９０－８０５４ EA 1

27 電工ペンチ オレンジブック２０２５Ｐ④８３６　３６８－８１６０ EA 2

28 電工バケツ オレンジブック２０２５Ｐ⑤１０４８　１０３６６１７ EA 1

29 高圧ゴム手袋（胴太型・そでくり有） オレンジブック２０２５Ｐ⑦４５７　８３５－９８１３ EA 3

30 電ドラボール（３・６Ｖ） オレンジブック２０２５Ｐ⑥１０５　１３７－３６４５ EA 3

31 環境配慮型絶縁被覆付圧着端子（丸形） オレンジブック２０２５Ｐ③１３０９　１２５－６７０３ EA 1

32 環境配慮型絶縁被覆付圧着端子（丸形） オレンジブック２０２５Ｐ③１３０９　１２５－６７０５ EA 1

33 海図図式 第６１１１号　海図図式　海上保安庁 EA 1

34 海技試験六法（２０２５年版） 海技試験六法（２０２５年版） EA 1

35 海上衝突予防法（第３章）灯火及び形象物の図解（日本語版ポスター）灯火及び形象物ぼ図解日本語版ポスター海上衝突予防法（第３章） EA 1

品 目 等 内 訳 書



第３５０会計隊長　　松尾　文親 殿

住　　　所

名　　　称

代表者名 ㊞

規　　　格 単位 数量 単価 金額 備考

1 エスコ２０２５Ｐ７８１　ＥＡ７３３ＡＦ－１ EA 12

2 エスコ２０２５Ｐ８９０　ＥＡ８１５ＺＪ－１ EA 1

3 オレンジ２０２５Ｐ⑫７９３　２０３１５８８ EA 10

4 サンワサプライ２０２５Ｐ７７　ＳＰＴ－ＤＰＢ６０
６０

EA 3

5 ＫＯＫＵＹＯＫｉＳＰＡ２０２５Ｐ２５１　５１１２－
１７７８

EA 30

6 ＫＯＫＵＹＯＫｉＳＰＡ２０２５Ｐ２５１　５１１２－
２０６５

EA 30

7 ＫＯＫＵＹＯＫｉＳＰＡ２０２５Ｐ２５３　５１１２－
１７３０

EA 2

8 オレンジブック２０２５Ｐ③１４５５　４７１－７３
３３

EA 30

9 オレンジブック２０２５Ｐ⑫７０５　４５２－５５６
５

EA 5

10 オレンジブック２０２５Ｐ③１４６３　８１１－２３
９４

EA 1

11 オレンジブック２０２５Ｐ⑤５４０　２００－４４０
５

EA 2

12 モノタロウ　ＡＦ－６－３　５０６２１４７３ EA 6

13 ａｑｕａｐａｃ　型番：２２９ EA 6

14 サンワサプライ２０２５Ｐ３９９　ＵＳＢーＣＶＲ５
９ＨＮ

EA 1

15 モノタロウ　ＲＳ－ＵＳＢ６０２ＦＣ　８４６１９８０
８

EA 1

16 オレンジブック２０２５Ｐ③１６９２　３３３－９９
２１

EA 1

17 モノタロウ　Ｗー４３０　３３６６５４３４ EA 20

18 サンワサプライ２０２５Ｐ４９６　ＳＷーＵＳ２４
Ｎ

EA 2

19 サンワサプライ２０２５Ｐ５４８　ＫＵ２０‐１５Ｈ
Ｋ２

EA 8

20 ＰＤ－２８ EA 1

21 オレンジブック２０２５Ｐ⑤９５１　４６７－６５０
５

EA 20

22 オレンジブック２０２５Ｐ③１０００　２０７－５８
１３

EA 1

23 オレンジブック２０２５Ｐ③１００６　３６７－８８
０６

EA 1

24 オレンジブック２０２５Ｐ②２３６　６８２－９０８
５

EA 1

25 オレンジブック２０２５Ｐ①１２９３　４３２‐７４４
６

EA 1

26 オレンジブック２０２５Ｐ③１６０４　３９０－８０
５４

EA 1

27 オレンジブック２０２５Ｐ④８３６　３６８－８１６
０

EA 2

28 オレンジブック２０２５Ｐ⑤１０４８　１０３６６１７ EA 1

29 オレンジブック２０２５Ｐ⑦４５７　８３５－９８１
３

EA 3

30 オレンジブック２０２５Ｐ⑥１０５　１３７－３６４
５

EA 3

31 オレンジブック２０２５Ｐ③１３０９　１２５－６７
０３

EA 1

32 オレンジブック２０２５Ｐ③１３０９　１２５－６７
０５

EA 1

33 第６１１１号　海図図式　海上保安庁 EA 1

34 海技試験六法（２０２５年版） EA 1

35 灯火及び形象物ぼ図解日本語版ポスター
海上衝突予防法（第３章）

EA 1

電ドラボール（３・６Ｖ）

環境配慮型絶縁被覆付圧着端子
（丸形）

環境配慮型絶縁被覆付圧着端子
（丸形）

海図図式

海技試験六法（２０２５年版）

海上衝突予防法（第３章）灯火及び
形象物の図解（日本語版ポスター）

はんだ吸取器

絶縁抵抗計

熱収縮チューブキットボックス

電工ペンチ

電工バケツ

高圧ゴム手袋（胴太型・そでくり有）

覗き見防止フィルター

マサル　ガードマンカッター

日平　ハンディーレーベル　バッテ
リー比重計

品　　　名

ガス検知器

ポータブルトランス（昇降圧兼用）

ＳＡＮＷＡ電源タップ

卓上パーテーションケース

綴込表紙Ａ

ＵＳＢ主導切替器

ＵＳＢ２．０ケーブル

トーリ・ハン　防湿庫

耐電用ゴムマット

鉛フリーやに入りはんだ

はんだ用フラックス

ハイトップフロートＰＥオレンジ

無線機用ケース（プロ仕様／スモー
ル）

ＳＡＮＷＡ　ＵＳＢ－ＲＳ２３２Ｃコン
バータ（０．３ｍ）

ＵＳＢシリアルコンバーター（ＵＳＢ
Ｃタイプ）

線名札

ウォールポケット　マチ付　ポスト
カード

提出期限：令和７年５月１２日（月） １２時まで (FAX可） ※単価に消費税含まず。

市　場　価　格　調　査　表

　　　年　　　　月　　　　日

分任契約担当官
陸上自衛隊海田市駐屯地

綴込表紙Ａ

つづりひも（ロングタイプ）

令和７年６月２日～令和７年６月１３日納　　　　　　　期：

件　　　　 　　名 ：

納　 入　 場　 所：

ガス検知器ほか３４件

　　本件に際しまして、広く市場価格調査を実施し、適切な価格の把握に努め予定価格の算定の資料とするため、
　各取引業者の方々にご協力を頂いております。市場価格調査表に金額をご記入の上、FAXでご返信御願い致します。

海上自衛隊呉基地カラス小島訓練場（海上輸送群）

マサル　ガードマン２Ｒ　５号　１ｍ
グレー



　

第３５０会計隊長　　松尾　文親 殿

住　　　所

名　　　称

代表者名 ㊞

番号 規　　　格 単位 数量 単価 金額 備考

1 エスコ２０２５Ｐ７８１　ＥＡ７３３ＡＦ－１ EA 12

2 エスコ２０２５Ｐ８９０　ＥＡ８１５ＺＪ－１ EA 1

3 オレンジ２０２５Ｐ⑫７９３　２０３１５８８ EA 10

4 サンワサプライ２０２５Ｐ７７　ＳＰＴ－ＤＰＢ６０６０ EA 3

5 ＫＯＫＵＹＯＫｉＳＰＡ２０２５Ｐ２５１　５１１２－１７７８ EA 30

6 ＫＯＫＵＹＯＫｉＳＰＡ２０２５Ｐ２５１　５１１２－２０６５ EA 30

7 ＫＯＫＵＹＯＫｉＳＰＡ２０２５Ｐ２５３　５１１２－１７３０ EA 2

8 オレンジブック２０２５Ｐ③１４５５　４７１－７３３３ EA 30

9 オレンジブック２０２５Ｐ⑫７０５　４５２－５５６５ EA 5

10 オレンジブック２０２５Ｐ③１４６３　８１１－２３９４ EA 1

11 オレンジブック２０２５Ｐ⑤５４０　２００－４４０５ EA 2

12 モノタロウ　ＡＦ－６－３　５０６２１４７３ EA 6

13 ａｑｕａｐａｃ　型番：２２９ EA 6

14 サンワサプライ２０２５Ｐ３９９　ＵＳＢーＣＶＲ５９ＨＮ EA 1

15 モノタロウ　ＲＳ－ＵＳＢ６０２ＦＣ　８４６１９８０８ EA 1

16 オレンジブック２０２５Ｐ③１６９２　３３３－９９２１ EA 1

17 モノタロウ　Ｗー４３０　３３６６５４３４ EA 20

18 サンワサプライ２０２５Ｐ４９６　ＳＷーＵＳ２４Ｎ EA 2

19 サンワサプライ２０２５Ｐ５４８　ＫＵ２０‐１５ＨＫ２ EA 8

20 ＰＤ－２８ EA 1

21 オレンジブック２０２５Ｐ⑤９５１　４６７－６５０５ EA 20

22 オレンジブック２０２５Ｐ③１０００　２０７－５８１３ EA 1

23 オレンジブック２０２５Ｐ③１００６　３６７－８８０６ EA 1

24 オレンジブック２０２５Ｐ②２３６　６８２－９０８５ EA 1

25 オレンジブック２０２５Ｐ①１２９３　４３２‐７４４６ EA 1

26 オレンジブック２０２５Ｐ③１６０４　３９０－８０５４ EA 1

27 オレンジブック２０２５Ｐ④８３６　３６８－８１６０ EA 2

28 オレンジブック２０２５Ｐ⑤１０４８　１０３６６１７ EA 1

29 オレンジブック２０２５Ｐ⑦４５７　８３５－９８１３ EA 3

30 オレンジブック２０２５Ｐ⑥１０５　１３７－３６４５ EA 3

31 オレンジブック２０２５Ｐ③１３０９　１２５－６７０３ EA 1

32 オレンジブック２０２５Ｐ③１３０９　１２５－６７０５ EA 1

33 第６１１１号　海図図式　海上保安庁 EA 1

34 海技試験六法（２０２５年版） EA 1

35 灯火及び形象物ぼ図解日本語版ポスター海上衝
突予防法（第３章）

EA 1

電ドラボール（３・６Ｖ）

環境配慮型絶縁被覆付圧着端子（丸形）

環境配慮型絶縁被覆付圧着端子（丸形）

海図図式

海技試験六法（２０２５年版）

海上衝突予防法（第３章）灯火及び形象
物の図解（日本語版ポスター）

はんだ吸取器

絶縁抵抗計

熱収縮チューブキットボックス

電工ペンチ

電工バケツ

高圧ゴム手袋（胴太型・そでくり有）

日平　ハンディーレーベル　バッテリー比
重計

品　　　名

ガス検知器

ポータブルトランス（昇降圧兼用）

ＳＡＮＷＡ電源タップ

卓上パーテーションケース

綴込表紙Ａ

ＵＳＢ主導切替器

ＵＳＢ２．０ケーブル

トーリ・ハン　防湿庫

耐電用ゴムマット

鉛フリーやに入りはんだ

はんだ用フラックス

ハイトップフロートＰＥオレンジ

無線機用ケース（プロ仕様／スモール）

ＳＡＮＷＡ　ＵＳＢ－ＲＳ２３２Ｃコンバータ
（０．３ｍ）

ＵＳＢシリアルコンバーター（ＵＳＢ　Ｃタイ
プ）

線名札

ウォールポケット　マチ付　ポストカード

※単価に消費税含まず。

入　　札　　書
令和　　　年　　　月　　　日

分任契約担当官
陸上自衛隊海田市駐屯地

１　「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ、下記のとおり入札します。
２　当社（私・当団体）は暴力団排除に関する誓約書に定める事項について誓約いたします。
３　対価の支払の時期：契約の履行後、国が適法な支払請求書を受理した日から３０日以内

綴込表紙Ａ

つづりひも（ロングタイプ）

マサル　ガードマン２Ｒ　５号　１ｍ　グ
レー

入　札　件　名：

納　入　場　所：
納　　　　　　期： 令和７年６月２日～令和７年６月１３日

ガス検知器ほか３４件

海上自衛隊呉基地カラス小島訓練場（海上輸送群）

覗き見防止フィルター

マサル　ガードマンカッター


